2 0 2 3 年 3 月 1 4 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

株式会社青山商会の株式取得について

 遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中区旭町、社長：丸山晃司）は、株式会社青山商会（本

社：沼津市筒井町、社長：松井謙衛、以下「青山商会」）が発行する全株式を 4月 1日に取得

し、連結子会社とすることとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社グループでは、静岡トヨタ自動車㈱、遠州鉄道㈱および 2022 年 10 月に株式取得した

日之出自動車工業㈱などにおいて自動車販売事業や車両整備事業を運営しております。

 今般、青山商会を遠鉄グループの仲間に迎え入れることで、新たにバイク販売事業に参入

し、当社グループ各事業とのシナジー効果を高めることで更なる事業拡大を図ってまいりま

す。また、静岡県中部・東部地域に販売店舗を持つ青山商会のスズキ四輪車販売を通じて、

地域のお客様のカーライフをサポートしてまいります。

２．株式会社青山商会の概要

事 業 内 容 二輪車販売(新車・中古車)・整備、スズキ四輪車販売・整備 他

本 社 所 在 地 静岡県沼津市筒井町 10番地の 4

設 立 年 月 1973年 4月

資 本 金 10百万円

発行済株式総数 200株

従 業 員 数 40名（2023年 3月 1 日現在）

店 舗 数 二輪車販売 6店舗／四輪車販売 2店舗 （関連会社店舗含む）

そ の 他 下記 3社は青山商会と一体の事業運営のため併せて全株式取得予定

   ㈲青山商会三島、㈲青山商会富士、㈱静南青山商会

３．今後の日程（予定）

 2023年 4月 1日 株式譲渡実行

   遠鉄グループ体制にて運営開始

 ※なお、現役員は退任し、4月 1日付で鈴木利昭が代表取締役社長に就任予定

以上

******************************************************************************

この件に関する問い合わせ先

遠州鉄道株式会社 経営企画部

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ